



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

LEONIDAS APS
FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. juni 2021

Kenneth Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Leonidas ApS Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 28 50 76 82 Stiftet: 15. marts 2005 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Hauberg-Tychsen Kim Holm Kenneth Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2020 beregnet ved brug af en afkastbaseret model af det fremtidige driftsafkast.

I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2020 udviser et resultat på DKK 126.148 mod DKK 385.544 for perioden 1. januar - 31. december 2019. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.805.990.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
DRIFT AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		-38.822	270.393
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		200.000	216.357
AFKAST AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		161.178	486.750
Andre finansielle omkostninger.....	1	-27.655	-26.281
RESULTAT FØR SKAT.....		133.523	460.469
Skat af årets resultat.....	2	-7.375	-74.925
ÅRETS RESULTAT.....		126.148	385.544
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		126.148	385.544
I ALT.....		126.148	385.544

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme.....		5.200.000	11.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	5.200.000	11.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		5.200.000	11.000.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		22.165.061	19.247.016
Andre tilgodehavender.....		6.245	6.245
Tilgodehavender.....		22.171.306	19.253.261
Likvide beholdninger.....		52.100	40.828
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.223.406	19.294.089
AKTIVER.....		27.423.406	30.294.089

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		5.680.990	5.554.842
EGENKAPITAL.....		5.805.990	5.679.842
Hensættelse til udskudt skat.....		391.743	458.893
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		391.743	458.893
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.465.801	1.534.558
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		0	2.777.113
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		19.487.090	19.487.090
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	20.952.891	23.798.761
Gæld til pengeinstitutter.....		70.806	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		92.555	45.661
Selskabsskat.....		74.525	168.646
Anden gæld.....		34.896	142.286
Kortfristede gældsforpligtelser.....		272.782	356.593
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		21.225.673	24.155.354
PASSIVER.....		27.423.406	30.294.089
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Medarbejderforhold	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	125.000	5.554.842	5.679.842
Forslag til resultatdisponering.....		126.148	126.148
Egenkapital 31. december 2020.....	125.000	5.680.990	5.805.990

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	27.655	26.281	1
	27.655	26.281	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	74.525	168.646	2
Regulering af udskudt skat.....	-67.150	-93.721	
	7.375	74.925	
Materielle anlægsaktiver			3
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2020.....		8.914.121	
Afgang.....		-5.494.772	
Kostpris 31. december 2020.....		3.419.349	
Opskrivninger 1. januar 2020.....		2.085.879	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger.....		-505.228	
Årets opskrivninger		200.000	
Opskrivninger 31. december 2020.....		1.780.651	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		5.200.000	

Investeringsejendomme består af en boligudlejningsejendom i København.

Boligudlejningsejendom i København S blev anskaffet i 2006. To ud af tre lejligheder i ejendommen er udlejet pr. statusdagen på en lejekontrakt med tredjemand.

Dagsværdien er pr. 31. december 2020 opgjort ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes normaliseret driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ejendommenes driftsafkast er beregnet til 222 t.kr. ved anvendelse et afkast på 4 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 4 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for boligejendomme i København. Der er efterfølgende korrigeret for fremtidig planlagt vedligeholdelse og tomgang.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret er opgjort til 5.200 t.kr., hvilket har medført en dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen på 200 t.kr.

Ved en ændring af afkastkravet med +/- 0,25 %-point, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis 4.846 t.DKK og 5.544 t.DKK.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					4
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.535.596	69.795	1.186.621	4.311.671	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	19.487.090	0	19.487.090	19.487.090	
	21.022.686	69.795	20.673.711	23.798.761	
 Eventualposter mv.					 5
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Holm og Hauberg Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 6
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.536 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 5.200 tkr.					
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for KMK Berlin A/S på i alt t.kr. 5.000.					
 Medarbejderforhold					 7
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			3	3	
